

# Construcția Platformei Industriale Multifuncționale din or. Ocnita, r-ul Ocnita

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL №

### Alimentarea cu energie electrica 0,4 kV. Statia de pompare (Conform albumului 021)

Valoarea de deviz 127 358,632 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructie</b>				
1	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	9,600	175,038 175,038	1 680,367 1 680,367
2	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3	6,400	84,221 82,421	539,014 527,494
3	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: Tava din polietilena PE D50mm	1 km	0,010	44 868,700 11 301,000	448,687 113,010
4	404-23	Caramida	buc	226,000	5,100 0,000	1 152,600 0,000
5	408-93	Nisip	m3	3,200	306,000 0,000	979,200 0,000
6	pret de piata	Otel rotund GOST2590-71 D25mm	m	50,000	44,880 0,000	2 244,000 0,000
7	pret de piata	Plat banda din otel 50x5mm	m	30,000	35,700 0,000	1 071,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
8	pret de piata	Otel corner 50x50x5mm	m	25,000	37,740 0,000	943,500 0,000
9	CA03A3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3	0,200	1 809,025 654,270	361,805 130,854
10	08-02-396-6	Jghab metalic perforat cu capac 60x40x2,5m	100 m	0,200	6 780,730 2 498,120	1 356,146 499,624
11	08-02-396-6	Jghab metalic perforat cu capac 50x50x3,0m	100 m	0,030	6 792,833 2 498,133	203,785 74,944
12	pret de piata	Articole din metal	kg	50,000	34,680 0,000	1 734,000 0,000
Total			lei		12 714,104	
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %		3 051,385	
Transportarea materialelor			7,00 %		622,972	
Total			100,00 +		16 388,461	
Cheltuieli de regie			14,50 %		2 376,327	
Total			100,00 +		18 764,788	
Beneficiu de deviz			6,00 %		1 125,887	
<b>Total Lucrari de constructie</b>					<b>19 890,675</b>	
<b>Incluziv salariu</b>					<b>3 026,293</b>	
<b>2. Lucrari de montare</b>						
13	M1H05B	Generator electric diesel Sn-12KVA	t	0,480	2 948,390 2 556,710	1 415,227 1 227,221
14	M1H12A	Verificarea electrica a motoarelor, generatoarelor si compensatoarelor sincrone de orice putere, cu tensiune mai mare de 1 kV	buc	1,000	11 356,750 3 823,650	11 356,750 3 823,650
15	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-293P/C16/4,5kA	buc	1,000	412,701 132,553	412,701 132,553
16	08-03-573-6	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, Panou de distributie din metal, aplicabil /24 module/IP-31	buc	1,000	505,899 201,379	505,899 201,379

1	2	3	4	5	6	7
17	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BH32-3P/16A	buc	1,000	536,801 238,766	536,801 238,766
18	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BH32-1P/10A	buc	1,000	536,801 238,766	536,801 238,766
19	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA 47-29 1P/C2/4,5kA	buc	1,000	412,701 132,553	412,701 132,553
20	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA 47-29 1P/C6/4,5 kA	buc	1,000	412,701 132,553	412,701 132,553
21	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA 47-29 3P/C6/4,5 kA	buc	1,000	412,701 132,553	412,701 132,553
22	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA 47-29 3P/C10/4,5kA	buc	1,000	412,701 132,553	412,701 132,553
23	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, ABDT32/2P/6/30mA	buc	3,000	412,701 132,553	1 238,104 397,660
24	08-03-525-2	Intreruptor orar programabil digital (Timer TЭ-15)	buc	1,000	536,801 238,766	536,801 238,766
25	RpEP18A	Aplicarea inscriptiilor	buc	1,000	15,295 15,295	15,295 15,295
26	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m	1,050	4 271,594 553,114	4 485,174 580,770
27	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m	1,050	4 940,039 563,391	5 187,041 591,561
28	08-02-148-4	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate,	100 m	1,050	6 559,776 2 447,136	6 887,765 2 569,493
29	pret de piata	Cablu АПВБ6Шп-1 5x16.0-1.0	m	70,000	55,080 0,000	3 855,600 0,000
30	pret de piata	Cablu C2 XY-F-1 5x1,5	m	10,000	16,320 0,000	163,200 0,000

1	2	3	4	5	6	7
31	pret de piata	Cablu C2 XY-F-1 3x1,5	m	25,000	13,260 0,000	331,500 0,000
32	pret de piata	Cablu KF-1 5x1.5	m	10,000	44,880 0,000	448,800 0,000
33	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2 inclusiv	100 m	0,150	553,693 476,967	83,054 71,545
34	pret de piata	Cablu VVG-LS-3*1,5	m	15,000	33,660 0,000	504,900 0,000
35	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m	0,050	775,100 667,860	38,755 33,393
36	pret de piata	Cablu V V G-LS-5*6,0	m	5,000	24,480 0,000	122,400 0,000
37	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. Cablu canal 22x10x2000 (de creat resursa)	100 m	0,100	3 417,440 1 384,160	341,744 138,416
38	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 20 mm	100 m	0,200	7 250,235 2 022,285	1 450,047 404,457
39	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, Corp de iluminat HPP1301	100 buc	0,010	18 383,600 7 477,400	183,836 74,774
40	pret de piata	Corp de iluminat HPPI 301	buc	1,000	361,200 0,000	361,200 0,000
41	08-02-369-3	Corp de iluminat stradal cu lampa LED 5100Lm/35W/220V/IP66	buc	0,010	290,500 152,900	2,905 1,529
42	pret de piata	Corp de iluminat stradal cu lampa LED 5100 Lm/35W/220V/IP66	buc	1,000	525,000 0,000	525,000 0,000
43	08-03-591-2	Intreruptor monopolar 10A/230V IP54	100 buc	0,010	3 042,000 2 736,000	30,420 27,360

1	2	3	4	5	6	7
44	pret de piata	Cutie cu transformator de coborire 220/12V/IP-54	buc	1,000	594,300 0,000	594,300 0,000
45	08-03-591-8	Priza 2P+PE, In=16A IP-54	100 buc	0,010	3 953,400 3 670,700	39,534 36,707
46	pret de piata	Cutie de distributie cu cleme	buc	1,000	594,300 0,000	594,300 0,000
47	RpEO02A	Montarea suportului cu un brat	buc	1,000	76,473 76,473	76,473 76,473
48	pret de piata	Consoala metalica cu brat drept simplu W1R/1,5/10 fi60	buc	1,000	472,500 0,000	472,500 0,000
49	RpEJ07B	Piloni metalici CC 6M 60/144/3	buc	1,000	5 387,678 960,161	5 387,678 960,161
50	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29 B2/2P/4,5kA	buc	1,000	412,701 132,553	412,701 132,553
51	pret de piata	Automat BA47-29 B2/2P/4,5kA	buc	1,000	73,500 0,000	73,500 0,000
Total			lei			50 859,510
Asigurarea sociala si medicala				24,00 %		12 206,282
Transportarea materialelor				7,00 %		1 134,044
Total				100,00 +		64 199,836
Cheltuieli de regie				76,00 %		9 685,030
Total				100,00 +		73 884,866
Beneficiu				6,00 %		4 433,092
<b>Total Lucrari de montare</b>						<b>78 317,958</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>12 743,460</b>
<b>3. Utilaje</b>						
52	pret de piata	Generator electric diesel Sn-12KVA	buc	1,000	3 524,100 0,000	3 524,100 0,000
53	pret de piata	Automat BA47-29 C16/3P/4,5kA	buc	1,000	71,400 0,000	71,400 0,000

1	2	3	4	5	6	7
54	pret de piata	Panou de distributie din metal , aplicabil/24 module/IP-31	buc	1,000	2 528,650 0,000	2 528,650 0,000
55	pret de piata	Intrerupator BH32-3P/16A	buc	1,000	57,680 0,000	57,680 0,000
56	pret de piata	Intrerupator BH32-1P/10A	buc	1,000	56,650 0,000	56,650 0,000
57	pret de piata	Automat BA47-29 1P/C2/4,5kA	buc	1,000	72,100 0,000	72,100 0,000
58	pret de piata	Automat BA 47-29 1P/C6/4,5kA	buc	1,000	69,010 0,000	69,010 0,000
59	pret de piata	Automat BA 47-29 3P/C6/4,5kA	buc	1,000	72,100 0,000	72,100 0,000
60	pret de piata	Automat BA 47-29 3P/C10/4,5kA	buc	1,000	66,950 0,000	66,950 0,000
61	pret de piata	Intrerupator automat diferential ABDT32/2P6/30mA	buc	3,000	350,200 0,000	1 050,600 0,000
62	pret de piata	Timer T9-15	buc	1,000	354,320 0,000	354,320 0,000

<b>Total Utilaje</b>					<b>7 923,560</b>	
<b>Incluziv salariu</b>					<b>0,000</b>	

Total	lei	106 132,193
TVA	20,00 %	21 226,439

**Total deviz:** **127 358,632**  
**Incluziv salariu** **15 769,753**

Intocmit \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)

Verificat \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)